
Industriepreisliste Sprout 2025

Der Stift der wächst.., weltweit patentierter Bleistift mit Samen, handmade in Europa, 

Holz aus nachhaltiger Forstwirtschaft (Lindenholz oder ähnliches Holz).

Bleistift und Multifarbstift ab 500 

Stück

Bleistift bis 500 Stück 

Farbstift

Die Samensorten können zu Einheiten von 100 Stück gemischt werden. Z.B.: 100 x Basilikum, 200 x Thymian,…

Sprout Bleistift "Classic" und "Mini" Einzelstück

Basispreis 120 Stk.* 300 Stk.* 500 Stk. 1.000 Stk. 2.500 Stk. 5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 50.000 Stk. 

€ 1,60 € 1,60 € 1,50 € 1,40 € 1,20 € 1,15 € 1,05 € 0,99 € 0,86 € 0,76

- - € 1,35 € 1,14 € 1,05 € 0,92 € 0,88 € 0,81
auf 

Anfrage

- 0,22 0,22 € 0,10 € 0,08 € 0,08 € 0,07 € 0,07 € 0,05 € 0,05

Aufpreis zum Bleistift (Farbstift und Mulfitfarbstift nur bei Stift "Classic" erhältlich)
gilt für alle Staffeln, Farbstift und Multifarbstift erst ab 500 Stück erhältlich!

€ 0,08

€ 0,15

Ansteckkärtchen/ Etui

Kundenausführung - 4-C individuell bedruckt (beidseitig) Basispreis 150 Stk. 300 Stk. 500 Stk. 1.000 Stk. 2.500 Stk. 5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 

 - € 2,70 € 1,30 € 0,82 € 0,63 € 0,40 € 0,28 € 0,20 € 0,13

 - € 2,20 € 1,20 € 0,73 € 0,55 € 0,34 € 0,23 € 0,17 € 0,11

Sonderform: Herz, Kreis, Blume, Biene, Auto  -  -  - € 1,13 € 0,87 € 0,56 € 0,36 € 0,23 € 0,16

 -  -  - € 1,34 € 1,02 € 0,65 € 0,47 € 0,37 € 0,23

Stift "Classic" als Standard
deutsche Samensorte ab 1 Stück, alle anderen Sprachen ab 500 

Stück erhältlich 

erhältlich in 19 Samensorten (Solange der Vorrat reicht: Koriander, Chia, Nelke und Chili):

Basilikum, Thymian, Kirschtomate, Salbei, Koriander, Chia, Vergissmeinnicht, Sonnenblume, Gänseblümchen, Nelke, Wildblume, Gurke, 

Strohblume, Melone, Erdbeere, Aubergine, Petersilie, Chili und Weihnachtsbaum/Fichte

erhältlich in 10 Samensorten: 

Basilikum, Thymian, Kirschtomate, Salbei,  Vergissmeinnicht, Sonnenblume, Gänseblümchen, Melone, Erdbeere und Weihnachtsbaum

erhältlich in 8 Samensorten und Farben - jede Farbe ist einer Samensorte zugeteilt.

Basilikum /grün, Gänseblümchen/gelb, Salbei/orange, Vergissmeinnicht/blau, Gurke/braun, Thymian/schwarz, Strohblume/rot, Melone/pink

300 g/m² Bilderdruckpapier weiß oder FSC-Recycling Papier 

Aufpreis Kundengravur / 4-farbiger Aufdruck
Gravur-/Druckbereich Vorderseite: max. 95 x 5 mm ODER

Gravur-/Druckbereich Rückseite: max. 150 x 5 mm

Stift "Mini" als Standard 
Aufpreis Branding siehe oben, Bereich: max. 40 x 5 mm

SPROUT Logo und die Samensorte müssen auf dem Stift graviert/ aufgedruckt werden.

Farbstift nur gespitzt (Aufpreis enthalten) erhältlich!

Multifarbstift nur gespitzt (Aufpreis enthalten) erhältlich!

Groß- 200 x 55 mm (nur für Stift Classic) 

300 g/m² Bilderdruckpapier weiß oder FSC-Recycling Papier 

Klein (Visitenkartengröße)- 85 x 55 mm (für Stift Classic und  Mini)

* Logo und Samensorte (Deutsch) graviert bzw. 

 schwarz gedruckt und ungespitzt erhältlich

> Aufpreis pro Stift

Etui für einen Stift- 195 x 26 mm  (nur für Stift Classic) 

aus weißem Bilderdruckpapier- 250 g/m²



5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 

*weitere Größen, Formen, Materialien auf Anfrage erhältlich.

Handling
Basispreis 120 Stk. 300 Stk. 500 Stk. 1.000 Stk. 2.500 Stk. 5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 

 - € 0,16 € 0,16 € 0,14 € 0,14 € 0,12 € 0,10 € 0,10 € 0,08

- - -

Setupkosten

Inverkehrsbringer: Händler oder Kunde

Sprout Sets

1.000 Sets 2.500 Sets 5.000 Sets 10.000 Sets 25.000 Sets 

1.000 Stk. 2.500 Stk. 5.000 Stk. 10.000 25.000 

1.000 Stk. 2.500 Stk. 5.000 Stk. 10.000 25.000 

Klein (Visitenkartengröße)- 85 x 55 mm, 300 g/m² Bilderdruckpapier € 0,34 Preis auf Anfrage

Ansteckkärtchen/ Etui 1 - 2.500 Stk.

Standardausführung - mit deutscher Anleitung , grünes Standarddesign

Groß- 200 x 55 mm, 300 g/m² Bilderdruckpapier € 0,40 Preis auf Anfrage

Druck auf Ansteckkärtchen/Etui/Hanger Tag bis 5.000 Stück = € 25,00

Etui für einen Stift- 195 x 26 mm, 250 g/m² Bilderdruckpapier € 0,65 Preis auf Anfrage

Stifte auf Kärtchen*/Etui montieren

Anspitzen der Stifte (Bleistift) € 0,05
*Die Ansteckkärtchen sind gelocht/ geschlitzt und können sehr leicht auf die "Sprouts" aufgesteckt werden. Dies erfolgt im Idealfall erst bei der Abgabe an den Endverbraucher, da die montierten Kärtchen 

durch den Transport verbogen werden könnten.

Gravur oder 4-C Druck auf Stift bis 2.500 Stück = € 30,00

Farbstift nur gespitzt (Aufpreis enthalten) erhältlich! € 0,08

kleinste Verpackungseinheit = 100 Stück Sticker pro Verpackungseinheit € 0,25  

Sprout Bleistift 3er Set

mit Kartonverpackung 4-C individuell bedruckt
€ 6,50 € 5,50 € 4,50 Preis auf Anfrage

inkl. 3 Bleistifte mit Kundengravur/Druck, inkl. Handling

Aufpreis Sets
> Aufpreis pro Stift

Multifarbstift nur gespitzt (Aufpreis enthalten) erhältlich! € 0,15

Handling

Anspitzen der Stifte (Bleistift) € 0,05



500 Stk. 1.000 Stk. 2.500 Stk. 5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 

€ 1,00 € 0,95 € 0,70 € 0,60 € 0,50 auf Anfrage

Mini-Stift mit Ansteckkarte
500 Stk. 1.000 Stk. 3.000 Stk. 5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 

Stift  "Kundenlogo Gravur/Druck", Karte "Kundenlogo" € 3,60 € 2,75 € 2,10 € 1,70 € 1,42 € 1,18

Mini-Stift mit Hanger Tag
500 Stk. 1.000 Stk. 3.000 Stk. 5.000 Stk. 10.000 Stk. 25.000 Stk. 

Stift  "Kundenlogo Gravur/Druck", Hanger Tag "Kundenlogo" € 4,00 € 3,35 € 2,65 € 2,15 € 1,75 auf Anfrage

Setupkosten

*Die Samen sind bei dunkler und trockener Lagerung ca. 3 Jahre haltbar.

Preise in EUR, zzgl. Fracht und MwSt., sowie bei österreichischen Lieferadressen zzgl. ARA Gebühren in Höhe von 0,6% des Auftragswerts.

Preisliste gültig ab 1.1.2025 bis 31.12.2025 oder bis auf Widerruf. Alle vorherigen Preisangaben verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

€ 3,70inkl. 1 Bleistifte mit Kundengravur/Druck, 

Radiergummi und Spitzer, inkl. Handling

Sprout Powerpack

mit Ansteckkarte extragroß im Kundendesign
€ 3,30 € 2,80 € 2,40 € 2,20

auf 

Anfrage

Aufpreis Gravur Spitzer

Gravur auf Spitzer € 30,00

Gravur oder 4-C Druck auf Stift bis 2.500 Stück = € 30,00

Druck auf Ansteckkärtchen/Etui/Hanger Tag bis 5.000 Stück = € 25,00

Druck auf Kartonverpackung € 40,00


